Vorlagen-Nr.	
0176-StR/2009	

## Stadtverwaltung Eisenach Beschlussvorlage Stadtrat

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
Dezernat II	41.3	41 02 17

Betreff	
Neubesetzung des Volkshochschulbeirates hier: Drei Vertreter des Stadtrates	

Beratungsfolge	Sitzung	Sitzungstermin	
Haupt- und Finanzausschuss	Ö	25.11.2009	
Stadtrat der Stadt Eisenach	Ö	27.11.2009	

Finanzielle Auswirkungen						
keine haushaltsmäßige Berührung Einnahmen Haushaltsstelle:						
	_  weitere Ausgaben HH-Stelle:					
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Jahres (aktueller Stand) -EUR-	Haushaltausgaberest -EUR-	insgesamt -EUR-			
HH/JR Inanspruchnahme ./. verausgabt ./. vorgemerkt						
= verfügbar						
Frühere Beschlüsse						
Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:			

## I. Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Eisenach beschließt:
Die Bestellung der Stadtratsmitglieder
Frau Regina Müller (CDU-Fraktion)
Herr Jörg Voß (DIE LINKE-Fraktion)
Herr Thomas Levknecht (SPD-Fraktion)
als Mitglieder des Volkshochschulbeirates.

## Begründung:

In § 4 der Satzung der Volkshochschule der Stadt Eisenach ist die Bildung eines Beirates zur Förderung und Beratung der Volkshochschularbeit begründet. Diesem gehören u. a. drei Vertreter des Stadtrates an.

Am 07. Juni 2009 wurde der Stadtrat der Stadt Eisenach neu gewählt. Somit ist auch eine Neubestellung der drei Vertreter des Stadtrates im Beirat erforderlich.

Festlegungen zum Verfahren der Bestellung trifft die Satzung nicht. Aus dem Grund erfolgt die Bestellung der Mitglieder des Volkshochschulbeirates gem. § 9 Abs. 2 – 4 der Hauptsatzung der Stadt Eisenach. Das Benennungsrecht für je einen Sitz steht den Stadtratsfraktionen der CDU, der DIE LINKE und der SPD zu.

gez. Matthias Doht Oberbürgermeister